2. Item, provisionem factam super approbandum et confirmandum certas gabelas ordinatas per Bernardum de Quarata, Giottum Peruzzi, Mettum Biliotti et Nerium del Giudice et alios in M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX<sup>o</sup>V et quod vendi potuerint et super aliis in dicta provisione contentis<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod thesaurarii domini ducis possint, teneantur et debeant dare et solvere emptoribus gabelle contrattuum florenos auri vigintiduos et soldos XXII florenorum parvorum<sup>3</sup>.

4. Item, petitionem porrettam pro parte dominorum Guidonis, Amidei et Simonis de Peruzzis<sup>4</sup>.

5. Item, provisionem factam super facto gabelle ludi ad zardum vendite ser Lapo ser Lippi de Singna notario<sup>5</sup>.

Presentibus testibus domino Francisco domini Iohannis Rustichelli iuris perito, Bonino Migliorelli, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLI; noluerunt XL. 2. placuit LXIII; noluerunt XVIII. 3. placuit LXV; noluerunt XVI. 4. placuit LVIII; noluerunt XXIII. 5. placuit XXVIII; noluerunt LIII<sup>6</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Benedittus vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Guido Cortenuove de Ciparello consuluit secundum propositionem salvo quam super illa de gabella.

Dominus Ugho Lotteringhi iudex consuluit secundum propositiones predictas. Ser Dutì Maghinardi notarius consuluit secundum predictas propositiones.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 57v-58.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 57rv e *Repubblica, Carte di corredo* 38, cc. 79v-80v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 58rv.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 58v-59.

<sup>5</sup> La provvisione è depennata e sul margine sinistro è annotato «non obtinuit».

<sup>6</sup> La votazione è depennata e sul margine sinistro è annotato «non obtinuit».

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLVIII; noluerunt XXIII. 2. placuit XLVII; noluerunt XXV. 3. placuit XLII; noluerunt XXX. 4. placuit LV; noluerunt XVII. 5. placuit \*\*\*<sup>1</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Benedittus vicarius proposuit suprascriptas quatuor propositiones.

Perus Bindi consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per predictum dominum Benedittum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die decimo mensis maii

In consilio generali trecentorum et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentie et capitudinum XII<sup>cm</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, 1, 2.

Presentibus testibus Perso ser Brunetti, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Andreas magistri Benis consiliarius predicti consilii consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Iohannes Iacobi notarius consuluit.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultorum.

Eodem die, loco et testibus<sup>2</sup>

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per predictum dominum Benedittum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie,

<sup>1</sup> La votazione è lasciata in bianco. Sul margine sinistro, in corrispondenza della votazione, è annotato «non factum fuit partitum quia non obtinuit in supradicto consilio C.».

<sup>2</sup> Sul margine destro è annotato «in folio signato per S. In folio bambacino signato per S.».

consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus ser Benincasa Ciuti de Sancto Donino civis Florentinus licet absens, ad petendum et recipiendum omnem pecunie quantitatem debitam comuni Florentino quacumque de causa a domino Monfiorito de Toderta de Trivisio et ad quietandum, liberandum et absolvendum eundem et cetera<sup>1</sup>.

Item constitutus fuit syndicus dictus ser Benincasa ad comparendum coram nobilibus et potentibus viris, rectoribus, iudicibus vicariis regiminibus et offitialibus comunis Tervisii et eiusque presidentis dominio dicte civitatis et districtus Tervisii et ad agendum, causandum et defendendum et cetera<sup>2</sup>.

Item, constitutus fuit syndicus dictus ser Benincasa ad comparendum coram quibuscumque regiminibus, rectoribus et offitialibus comunis Tervisii seu civitatis Tervisii dominio et regimine presidentibus vel eorum locum tenentibus et coram quocumque rettore et offitiali dicte terre vel in dicta terra et ius dicerit et tam ecclesiastico quam seculari et cetera<sup>3</sup>.

Item, constitutus fuit syndicus frater Laurentius camerarius camere armorum comunis Florentini ad conducendum domos pro offitialibus comunis Florentini ad pensionem dummodo dicte conduttiones non excedant tempus unius anni et fiant de consensu et voluntate offitii dominorum priorum et vexilliferi tunc in offitio residentium cuius syndici balia et mandatum durent solummodo per tempus unius anni.

Item, constituti fuerunt syndici Lippus Perfetti et Torellus ser Torelli<sup>a</sup> ad vendendum bona Lapini Bartholi pronumptiati cessantis et fugitivi cum pecunia et rebus alienis<sup>4</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis providus vir ser Tanus Ricciardini notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones: 3, 4, 1, 2.

Ser Minus Petrucci consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Sul margine sinistro è annotato «S.».

<sup>2</sup> Sul margine sinistro è annotato «S.».

<sup>3</sup> Sul margine sinistro è annotato «S.».

<sup>4</sup> Sul margine sinistro è annotato «S.».

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum notarium camere et eius mandato super qualibet propositione per se, 1. placuit CXXVI; noluerunt CVIII. 2. placuit CLXVI; noluerunt LXVIII. 3. placuit CXVIII; noluerunt CXV. 4. placuit CXXXVIII; noluerunt LXXXV.

<sup>a</sup> *Segue, depennato, et quilibet eorum in solidum.*

### 1328, 14 e 17 maggio

Consiglio dei cento (14 maggio)

*Proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. Balìa concessa ai priori e gonfaloniere per far pervenire nelle casse del comune 20.000 fiorini d'oro (41 sì; 34 no).*

Consiglio speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (34 sì; 32 no).*

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria: 1. (approvata ad alzata e seduta).*

Consiglio generale e speciale del comune (17 maggio)

*Approvazione della proposta presentata dal notaio dell'uscita della camera del comune: 1. (146 sì; 93 no).*

(cc. 119-120)

Die XIII<sup>o</sup> mensis maii

In consilio centum virorum in palatio populi congregato predictus dominus Benedittus vicarius, presente domino Iohanne de Iuvenacio et presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet:  
1. Provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie super pecunia in comuni perveniri facienda usque in quantitatem viginti milium florenorum auri, que pecunia deveniat ad Mettum Biliotti et socios, Donatum de Antilla et socios et ad alios in dicta provisione contentos, tamen hoc fiat de conscientia, beneplacito et voluntate domini capitanei<sup>1</sup>.

Presentibus testibus Teghia Bonacolti iuris perito, Piero de Iungnis, Lolo Iacobi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 24, c. 61 v.*

Ser Iacobus magistri Salvi consiliarius predicti consilii C. consuluit secundum propositionem predictam.

Priore ser Bartoli consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit XLI; noluerunt XXXIII<sup>or</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Benedittus proposuit propositionem suprascriptam.

Ser Mannus Talenti preconcul consuluit secundum propositionem predictam.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit XXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXXII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium predictarum predictus dominus vicarius proposuit suprascriptam propositionem.

Dominus Bartolomeus de Castro Florentino consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XVII<sup>o</sup> mensis maii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentie et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi more solito congregato, predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus domino Iohanne de Iuvenacio et presentibus prioribus et vexillifero iustitie, proposuit suprascriptam propositionem, videlicet: *I.*

Presentibus testibus domino Amerigo de Donatis, domino Pepo de Caviciulis militibus, Reda Albizzi et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Schiatta de Foraboschis consuluit secundum propositionem predictam.

Facto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Benedittum vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum providus vir ser Tanus Ricciardi notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Masus Banchi del Canello notarius consuluit secundum propositionem predictam.